Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 015/2014- DAG

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 11/02/2014 às 10 horas.

Solange Iung

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
002/2014-GRE, de 13/01/2014, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino
Superior, aberto por meio do Edital no 254/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná em 11/10/2013,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento FRUTICULTURA  pertinente ao Departamento de Agronomia do Centro de
Ciências Agrárias desta Universidade.

Código Nome do Candidato Nota Resultado
1127/14-PRH Adriana de Castro Correia da Silva 6,33 Não aprovado
1128/14-PRH Adriane Marinho de Assis 6,33 Não aprovado
1129/14-PRH Alessandro Jefferson Sato 5,90 Não aprovado
 Aline Maria Orbolato Gonçalves Não compareceu Eliminado
1130/14-PRH Ana Cristina Grade Fiori Tutida 5,66 Não aprovado
1131/14-PRH Christian Turra 5,76 Não aprovado
1132/14-PRH Daniela Mota Segantini 6,10 Não aprovado
1133/14-PRH Danielle Fabíola Pereira da Silva 7,70 Aprovado
1134/14-PRH Denis Fernando Biffe 7,83 Aprovado
1135/14-PRH Édina Simone Batista da Silva 7,00 Aprovado
 Elisangela Aparecida da Silva Não compareceu Eliminado
1136/14-PRH Emi Rainildes Lorenzetti 7,26 Aprovado
 Evelynne Urzêdo Leão Não compareceu Eliminado
1137/14-PRH Gabrielen de Maria Gomes Dias 6,30 Não aprovado
 Ivan dos Santos Pereira Não compareceu Eliminado
 Leila Aparecida Salles Pio Não compareceu Eliminado
 Luciano Picolotto Não compareceu Eliminado
 Marcelo Caetano de Oliveira Não compareceu Eliminado
1138/14-PRH Marcibela Stulp 6,00 Não aprovado
1139/14-PRH Marcio de Carvalho Pires 6,00 Não aprovado
 Mercia Ikarugi Bomfim Celoto Não compareceu Eliminado
 Nara Cristina Ristow Não compareceu Eliminado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

Código Nome do Candidato Nota Resultado
 Paulo de Tarso Lima Teixeira Não compareceu Eliminado
1140/14-PRH Ricardo Ribeiro de Oliveira 7,90 Aprovado
 Robson Ryu Yamamoto Não compareceu Eliminado
1141/14-PRH Silvia Blumer 8,00 Aprovado
1142/14-PRH Thais Regina de Souza Chiachia 5,50 Não aprovado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 11 de fevereiro de 2014.

Prof. D. Robinson Luiz Contiero
Presidente da comissão julgadora